АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от tW/ZP'
пгт. Пионерский

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению государственной услуги «Предоставление

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,
утвержденный постановлением администрации Ирбитского

муниципального образования № 913-ПА от 09.12.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года «210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от
17.10.2018 N 697-ПП "О разработке и утверждении административных
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и
административных регламентов предоставления государственных
услуг", руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 09.12.2021
года № 913-ПА следующие изменения:

1.1. В пункт 18 добавить подпункт «5 »:
5) сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя

подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом
непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3
последних года.

1.2. В пункте 21 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
2) наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную

силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за
период не более чем 3 последних года;

1.3. В пункте 49 добавить подпункт 6:
6] сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя

подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом
непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3
последних года -  из государственной информационной системы
жилищно-коммунального хозяйства;

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального
образования по экономике и труду Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского
муниципального ofc А.В. Никифоров